

Bruno Kevius
Jungfrudansen 50
171 51 SOLNA
Tell: 08-730 46 08

2007-10-15

Till Skolverket

Begäran om ställningstagande angående matematiska skoluppgifters upphovsrättsliga ägande

Anledning till att jag begär Skolverkets ställningstagande är att två skolanställda lärare anser sig vara "författare" av matematiska skoluppgifter som jag lade ut på Internet. De polisanmälde mig och de driver nu en rättslig process för skadeståndersättning.

Mina frågor är följande.

1. Skall en matematisk skoluppgift som används (eller har blivit framställd för användning) i skrivningar, provningar och inlämningsuppgifter vid distansutbildningen i den svenska skolan, betraktas som **ett litterärt eller konstnärligt verk** som omfattas av Lag (1960:729) om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk?

Min fråga gäller endast skoluppgifter som används i den svenska skolan (eller uppgifter som har blivit konstruerade för användning i skolan) för att bedöma skolelevernas och gymnasieelevernas matematikkunskaper. Min fråga gäller alltså inte uppgifter med pedagogiska lösningar dvs. sådana som eventuellt skulle kunna klassas som läromedel.

2. Skall en sammanställning av flera matematiska skoluppgifter betraktas som ett litterärt eller konstnärligt **samlingsverk** i samma mening som avses i upphovsrättslagen?

3. Får matematiska uppgifterna som används (eller har skaffats för användning) till **underlag för betygsättningen** (skrivning, provning, inlämningsuppgifter) säljas eller överlämnas för egen vinnings skull av skolans tjänstgörande lärare till andra skolor eller andra köpare?

4. Får en tjänstgörande och betygsättande lärare i den svenska skolan utöva som **bisyssla** att i förvärvssyfte framställa, sammanställa och försälja sådana matematiska uppgifter som han eller hon själv använder eller har möjlighet att använda till betygsättningen i sin tjänsteutövning?

Jag begär att erhålla Skolverkets **allmänna ställningstagande** angående ovanstående frågor eftersom i mitt konkreta fall har jag begärt svar från den berörda skolan och kommunen.

Ert svar önskar jag få så snart som möjligt eftersom den ovannämnda rättegångsprocessen pågår.

Hälsningar

Bruno Kevius